[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 28.02.2020
	№ 533

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях
оплаты труда руководителей муниципальных казенных,
бюджетных и автономных учреждений, подведомственных
комитету культуры Администрации Боровичского
муниципального района и Администрации Боровичского
муниципального района
В целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных казенных учреждений; муниципальных бюджетных и автономных учрежде​ний, подведомственных комитету культуры и Администрации Боровичского муниципального района, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных казенных, бюджетных и автономных учре​ждений, подведомственных комитету культуры Администрации Боровичско​го муниципального района и Администрации Боровичского муниципального района (далее Положение), утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 24.12.2019 № 4153:

1.1. Изложить раздел 1 в редакции:

«1. Основные положения:

Настоящее Положение регулирует оплату труда руководителей муни​ципальных казенных учреждений, а также муниципальных бюджетных и ав​тономных учреждений, подведомственных комитету культуры и Админи​страции Боровичского муниципального района (далее руководители муници​пальных учреждений), при заключении с ними трудовых договоров.»;

1.2. Изложить раздел 3 в редакции:

«3. Определение должностного оклада руководителей муниципальных учреждений
Должностной оклад руководителей муниципальных учреждений, опре​деляемый трудовыми договорами, устанавливается с учетом коэффициентов к базовому окладу по формуле:
Должностной оклад = базовый оклад х (l+kl+k2+k3+k4+k5).

кн

2

Базовый оклад для всех руководителей установлен в размере                       17000 рублей в месяц.
Коэффициенты к базовому окладу устанавливаются по следующим критериям:
k1 – за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

k2 – за повышенный уровень ответственности за безопасность объектов и людей;
k3 – устанавливается при штатной численности сотрудников учрежде​ния более 50 штатных единиц;
k4 – устанавливается при наличии большого количества отдельно сто​ящих зданий (более 3-х);
k5 – при наличии почетного звания.
Коэффициенты к базовому окладу устанавливаются для каждого руко​водителя муниципального учреждения распоряжением Администрации муниципального района в следующих размерах:

k1 – 0,1;
k2 – 0,05 – при наличии школьных автобусов; 0,2 – при предотвращении чрезвычайных ситуаций; при инфраструктуре города и района: мосты, в том числе подвесные, автодороги, знаки, водоемы, аварийные деревья и т.д.;
k3 – 0,1 – при штатной численности сотрудников учреждения от 50 до 60 штатных единиц; 0,2 – при штатной численности сотрудников учреждения от 61 штатной единицы и более;
k4 – 0,1 – при количестве отдельно стоящих зданий от 3 до 5; 0,2 – при количестве отдельно стоящих зданий свыше 5;
k5 – 0,1.»;

1.3. Изложить пункт 4.1 в редакции:

«4.1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в процентах к должностному окладу в следующих размерах:

	Стаж работы
	Размер надбавки (%)

	от 1 до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

Установление стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, и определение её размера осуществляется комиссией Администрации муниципального района по установлению стажа работы и размера надбавки к должностному окладу за выслугу лет.
3

В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, включается:
стаж работы в данном учреждении;
время нахождения (в том числе в льготном исчислении) на действи​тельной военной службе (в органах внутренних дел) лиц офицерского соста​ва;
время нахождения на государственной и муниципальной службе;
время работы на руководящих должностях в организациях всех форм собственности.

Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка;»;
1.4. Изложить строку 4 таблицы пункта 4.2 в редакции:

	№

п/п
	Критерии интенсивности и высоких результатов работы
	Установленный размер интенсивности и высоких результатов работы, %
	Наименование учреждения, к которому применяется данный критерий

	1
	2
	3
	4

	«4.
	Объем финансового обеспечения по бюджетной смете от 200 млн. руб. до 300 млн. руб.
	10
	МКУ «Центр по работе с населением»

	Объем финансового обеспечения по бюджетной смете от 300 млн. руб. до 600 млн. руб.
	20

	Объем финансового обеспечения по бюджетной смете свыше 600 млн. руб.
	30
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района»

	Наличие образовательного процесса
	10
	МБУДО «Боровичская детская школа искусств им.А.К.Лядова»

»;

1.5. Дополнить пункт 4.3 после таблицы абзацами следующего содер​жания:
«Начисление премии производится ежемесячно при отсутствии нару​шений по установленным критериям ежемесячного премирования.
Размер премии при наличии нарушений по критериям ежемесячного премирования снижается на основании распоряжения Администрации муни​ципального района.».

2. Отделу муниципальной службы Администрации муниципального района привести трудовые договоры в соответствие с настоящими изменениями в Положение.
4

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                    искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                     Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев